Bachmann electronic GmbH • 09/2022 • Technische Änderungen vorbehalten – ausschließlich die Spezifikationsangaben des jeweiligen Anwenderhandbuches sind maßgeblich.
MC200 - Serie (Advanced)
Die MC200-CPUs verbinden hohe Verarbeitungsleistung mit
herausragender Robustheit und kompakten Abmessungen. Skalier
bare Prozessoren mit bis zu 4 physikalischen Rechenkernen und bis
zu 1,6 GHz Taktfrequenz ermöglichen ein breites Einsatzspektrum
und bieten großzügige Reserven für künftige Erweiterungen.
Dank Multicore-Technologie und symmetrischem Multiprocessing

22
Bachmann electronic GmbH • 09/2022 • Technische Änderungen vorbehalten – ausschließlich die Spezifikationsangaben des jeweiligen Anwenderhandbuches sind maßgeblich.
Bestellbezeichnung
Artikel Artikel-Nr. Beschreibung
MC206 00031730-00 CPU Modul MC206 (600MHz) SingleCore; 1GB DDR4; 512kB nvRAM; 2GB pSLC
File-Flash; 2x Eth100/1000; 1xRS232; 1xRS232/422/485; 1xUSB3.0; TPM; CFast-Slot
MC206 4GB CFA 00031730-03 CPU Modul MC206 (600MHz) SingleCore; 1GB DDR4; 512kB nvRAM; 2GB pSLC
File-Flash; 2x Eth100/1000; 1xRS232; 1xRS232/422/485; 1xUSB3.0; TPM; CFast-
Slot; 4GB CFast-Card
MC206 CC 00031735-00 Wie MC206; ColdClimate ( )
MC206 4GB CFA CC 00031735-03 Wie MC206 4GB CFA; ColdClimate ( )
MC212 00031731-00 CPU Modul MC212 (1,3GHz) DualCore; 2GB DDR4; 512kB nvRAM; 2GB pSLC File-
Flash; 2x Eth100/1000; 1xRS232; 1xRS232/422/485; 1xUSB3.0; TPM; CFast-Slot
MC212 4GB CFA 00031731-03 CPU Modul MC212 (1,3GHz) DualCore; 2GB DDR4; 512kB nvRAM; 2GB pSLC File-
Flash; 2x Eth100/1000; 1xRS232; 1xRS232/422/485; 1xUSB3.0; TPM; CFast-Slot;
4GB CFast-Card
MC212 CC 00031736-00 Wie MC212; ColdClimate ( )
MC212 4GB CFA CC 00031736-03 Wie MC212 4GB CFA; ColdClimate ( )
MC220 00031732-00 CPU Modul MC220 (1,6GHz) QuadCore; 2GB DDR4; 1MB nvRAM; 4GB pSLC File-
Flash; 3x Eth100/1000; 1xRS232; 1xRS232/422/485; 1xUSB3.0; TPM; CFast-Slot
MC220 4GB CFA 00031732-03 CPU Modul MC220 (1,6GHz) QuadCore; 2GB DDR4; 1MB nvRAM; 4GB pSLC File-
Flash; 3x Eth100/1000; 1xRS232; 1xRS232/422/485; 1xUSB3.0; TPM; CFast-Slot;
4GB CFast-Card
MC220 CC 00031737-00 Wie MC220; ColdClimate ( )
MC220 4GB CFA CC 00031737-03 Wie MC220 4GB CFA; ColdClimate ( )
Zubehör
CFA200/4GB 00017355-00 CFast-Karte 4GB
CFA200/8GB 00021781-00 CFast-Karte 8GB
CFA200/16GB 00019082-00 CFast-Karte 16GB
Automatisierung / M1-Steuerungssystem / Prozessormodule
Bachmann electronic GmbH • 09/2022 • Specification subject to change – the product’s characteristics are exclusively governed by the data of the respective user manual.
Order Codes
Item Item No. Description
MC206 00031730-00 CPU module MC206 (600MHz) SingleCore; 1GB DDR4; 512kB nvRAM; 2GB pSLC
File-Flash; 2x Eth100/1000; 1xRS232; 1xRS232/422/485; 1xUSB3.0; TPM; CFast-
Slot
MC206 4GB CFA 00031730-03 CPU module MC206 (600MHz) SingleCore; 1GB DDR4; 512kB nvRAM; 2GB pSLC
File-Flash; 2x Eth100/1000; 1xRS232; 1xRS232/422/485; 1xUSB3.0; TPM; CFast-
Slot; 4GB CFast-Card
MC206 CC 00031735-00 Like MC206; ColdClimate ( )
MC206 4GB CFA CC 00031735-03 Like MC206 4GB CFA; ColdClimate ( )
MC212 00031731-00 CPU module MC212 (1,3GHz) DualCore; 2GB DDR4; 512kB nvRAM; 2GB pSLC
File-Flash; 2x Eth100/1000; 1xRS232; 1xRS232/422/485; 1xUSB3.0; TPM; CFast-
Slot
MC212 4GB CFA 00031731-03 CPU module MC212 (1,3GHz) DualCore; 2GB DDR4; 512kB nvRAM; 2GB pSLC File-
Flash; 2x Eth100/1000; 1xRS232; 1xRS232/422/485; 1xUSB3.0; TPM; CFast-Slot;
4GB CFast-Card
MC212 CC 00031736-00 Like MC212; ColdClimate ( )
MC212 4GB CFA CC 00031736-03 Like MC212 4GB CFA; ColdClimate ( )
MC220 00031732-00 CPU module MC220 (1,6GHz) QuadCore; 2GB DDR4; 1MB nvRAM; 4GB pSLC File-
Flash; 3x Eth100/1000; 1xRS232; 1xRS232/422/485; 1xUSB3.0; TPM; CFast-Slot